多數在香港擔任家庭傭工。因此，我們的財務表現主要依賴政府允許彼等在香

港擔任家庭傭工的政策以及該等菲律賓及印尼家庭傭工的需求及財務資源。根

據弗若斯特沙利文報告，按零售收益計，二零一七年，本集團為針對菲律賓人士

的預付產品的最大分銷商，佔有約33.5%市場份額。按零售收益計，二零一七年，

我們亦為針對印尼人士的預付產品的第二大分銷商，佔有約24.2%市場份額。倘

香港的菲律賓及印尼家庭傭工人口由於政府政策、經濟、社會或政治因素的任

何變動而大幅減少，或彼等所偏好的通訊模式出現變動，則我們的收益及經營

業績將會受到重大不利影響。

我們依賴銷售網絡內的批發商及零售商

於往績記錄期間，我們與五大客戶已維持約四至九年的業務關係，除已接

手客戶A批發業務的客戶B外，其已自二零一八年一月取代客戶A成為我們的獨

家批發商。於二零一六年財政年度、二零一七年財政年度以及二零一八年財政

年度，來自五大客戶的收益分別約為117.6百萬港元、101.2百萬港元及80.0百萬

港元，分別佔各年收益約58.7%、52.8%及41.4%。於二零一六年財政年度、二零

一七年財政年度以及二零一八年財政年度，來自最大客戶（即客戶A）的收益分

別約為54.3百萬港元、47.8百萬港元及32.5百萬港元，分別佔各年收益約27.1%、

24.9%及16.8%；於二零一六年財政年度、二零一七年財政年度以及二零一八年

財政年度，來自第二大客戶（即零售商A）的收益分別約為39.6百萬港元、27.4百

萬港元及24.9百萬港元，分別佔我們各年收益約19.8%、14.3%及12.9%。我們與

零售商A有著穩固的關係，其自二零零九年以來一直為我們的客戶。自二零一八

年一月起，客戶A已停止預付產品批發業務，而客戶B已接手客戶A預付產品批

發業務，並已取代客戶A成為我們的批發商。我們認為，我們與客戶的穩固關係

使得我們的預付產品擁有穩定的需求。然而，無法保證日後我們可繼續與任何

該等客戶維持業務關係。倘任何該等客戶終止與我們的業務往來，或大幅減少

與我們的業務量，則我們的收益及經營業績將受到重大不利影響。

財務資料

– 197 –

租金及差餉

我們所有的辦公室及零售店物業均為租賃所得。租賃及保養該等物業的成
本於我們的行政以及銷售及分銷開支內反映。我們零售店的租金及差餉於二零
一六年財政年度、二零一七年財政年度以及二零一八年財政年度分別約為11.8百
萬港元、11.0百萬港元及11.8百萬港元，分別佔我們收益約5.9%、5.7%及6.1%。
於二零一七年六月，我們已於元朗增設一家零售店，其租金及差餉約為每年1.0

百萬港元。

近年來，香港的租金開支普遍上升。以下敏感度分析說明於所示期間我們
零售店的租金及差餉的假設波動對我們除稅前溢利的影響：

我們零售店的租金及差餉
增加╱減少： +15% +10% 0% –10% –15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零一六年財政年度
租金及差餉的相應變動 13,542 12,954 11,776 10,598 10,010

除稅前溢利的相應變動（附註） 24,846 25,434 26,612 27,790 28,378

除稅前溢利（減少）╱增加 (1,766) (1,178) – 1,178 1,766

於二零一七年財政年度
租金及差餉的相應變動 12,629 12,080 10,982 9,884 9,335

除稅前溢利的相應變動（附註） 30,581 31,130 32,228 33,326 33,875

除稅前溢利（減少）╱增加 (1,647) (1,098) – 1,098 1,647

二零一八年財政年度
租金及差餉的相應變動 13,564 12,975 11,795 10,615 10,026

除稅前溢利的相應變動（附註） 23,243 23,832 25,012 26,192 26,781

除稅前溢利（減少）╱增加 (1,769) (1,180) – 1,180 1,769

附註： 除零售店的租金及差餉出現假設波動外，所有其他因素均假設維持不變。

財務資料

– 198 –

由於我們計劃透過增設零售店及拓展業務來增加我們的市場份額及鞏固我們的
地位，我們須於香港取得新的零售空間。我們預期租金及差餉開支將隨著經濟增長及
通脹而普遍增加。概不保證我們可按我們可接受的條款重續所有或任何現有租賃協
議。倘我們未能為擴張計劃獲得新零售空間或按我們可接受的條款重續現有租約，或
根本無法重續租約，則我們的盈利能力及經營業績將會受到不利影響。

重要會計政策、估計及判斷

於應用本招股章程附錄一內會計師報告附註3所述的本集團會計政策時，本集
團管理層須作出會對會計政策的應用以及資產、負債、收入及開支的呈報金額產生影
響的判斷、估計及假設。該等估計及相關假設乃基於過往經驗及其他被視為相關的因
素。實際結果可能與該等估計有異。本集團持續檢討該等估計及相關假設，因為誠如
本招股章程其他章節所載合併財務報表所呈報，該等估計及相關假設可能會對我們
的經營業績產生重大影響。本招股章程附錄一會計師報告所載財務資料已根據上述
編製基準及符合香港財務報告準則之會計政策編製。

我們已識別我們認為對編製合併財務報表以及理解經營業績及財務狀況最重要
的若干會計政策及估計。有關本集團財務資料的主要會計政策、會計判斷及估計的詳
情，請參閱本招股章程附錄一所載會計師報告附註3及4。